
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

«09» декабря 2020 года        № 209-11-1261 

 

 

О создании онлайн центров подготовки 

 к ГИА по образовательным округам  

 

 

В целях подготовки к государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования и 

во исполнение «дорожной карты» по проведению консультаций по подготовке к 

государственной итоговой аттестации в онлайн режиме на территории 

Ракитянского района  

 

приказываю: 

 

1. Создать онлайн центр подготовки к государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования 

по образовательным округам (приложение 1). 

2. Утвердить: 

2.1. Список кураторов онлайн центров по подготовке к государственной 

итоговой аттестации (приложение 2).  

2.2. Список помощников кураторов онлайн центров по подготовке к 

государственной итоговой аттестации (приложение 3). 

2.3.  Список педагогов общеобразовательных учреждений для проведения 

онлайн консультаций (приложение 4; 5). 

3. Отделу оценки качества образования МКУ «Центр развития и оценки 

качества образования» (И.Н. Матвеенко) обеспечить контроль за: 

3.1.  проведением входного тестирования на определение пробелов в 

знаниях учащихся по предметам; 

3.2.  работой онлайн площадок по образовательным округам; 

3.3. проведением промежуточного и итогового тестирования готовности к 

экзаменам. 

4. Кураторам и помощникам кураторов онлайн Центров по подготовке к 

государственной итоговой аттестации: 

4.1.  Обеспечить контроль за работой онлайн площадок по 

образовательным округам. 

4.2. Организовать проведение входного тестирования на определение 

пробелов в знаниях учащихся по предметам. 

4.3. Утвердить графики  консультаций по предметам в разрезе 

образовательных округов. 

4.4. Организовать проведение  трансляций онлайн консультаций. 

4.5. Обеспечить проведение мониторинга усвоения пройденного 

материала обучающимися (каждые две недели). 

4.6. Осуществлять мониторинг динамики успешного или не успешного 

освоения обучающимися пройденного материала (каждые две недели). 



4.7. Предоставлять сведения об имеющихся затруднениях обучающихся 

школы, где обучаются учащиеся онлайн Центра подготовки к ГИА (согласно 

индивидуальному маршруту). 

4.8. Организовать проведение промежуточного и итогового тестирования 

готовности к экзаменам (согласно графика). 

5. Педагогам общеобразовательных учреждений, осуществляющих проведение 

онлайн консультаций: 

5.1. Провести входное тестирование на определение пробелов в знаниях 

учащихся по предметам. 

5.2. Определить темы консультаций по предметам. 

5.3. Осуществлять трансляцию онлайн консультаций. 

5.4. Осуществлять проведение мониторинга усвоения пройденного 

материала обучающимися (каждые две недели). 

5.5. Осуществлять мониторинг успешного или не успешного освоения 

обучающимися пройденного материала (каждые две недели). 

6. Руководителям общеобразовательных учреждений района: 

6.1. Обеспечить контроль за работой педагогов при проведении онлайн 

консультаций. 

6.2. Провести ознакомление родителей (законных представителей) с 

работой онлайн Центра по подготовке к ГИА. 

6.3. Провести анкетирование среди учащихся 9-х и 11-х классов об 

участии в онлайн консультациях (в срок до 15 декабря 2020 г.). 

6.4. Осуществить сбор заявлений и составить список обучающихся для 

участия в онлайн консультациях (в срок до 18 декабря 2020 г.). 

6.5. Направить списки обучающихся  9-х и 11-х классов руководителям 

онлайн Центров по подготовке к государственной итоговой аттестации (в срок до 

22 декабря 2020 г.). 

6.6. Внести в школьное расписание онлайн консультации. 

6.7. Осуществлять контроль за участием обучающихся в онлайн 

консультациях. 

6.8. Осуществлять контроль за отработкой в индивидуальном порядке с 

обучающимися выявленных затруднений учителями-предметниками. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МКУ 

«Центр развития и оценки качества образования» В.Н. Ткачева. 

 

 

         Заместитель начальника 

         управления образования 

администрации Ракитянского района    И.Н. Кутоманова  

 

 

 

 

 

 

 

     
Гончарова Тамара Владимировна 

Холодова Мария Михайловна 

8 (47 245) 57-4-9 

 



Приложение 1 

к приказу управления образования 

администрации Ракитянского района 

от «09» декабря 2020 года № 209-11-1261 

 

Список онлайн Центров по  подготовке к государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования по образовательным округам 

 

Онлайн центр Наименование общеобразовательного 

учреждения 

9 класс 

МОУ «Венгеровская средняя 

общеобразовательная школа» 

МОУ «Венгеровская средняя 

общеобразовательная школа» 

МОУ «Нижнепенская средняя 

общеобразовательная школа» 

МОУ «Вышнепенская основная 

общеобразовательная школа» 

МОУ «Меловская основная общеобразовательная 

школа» 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная 

школа» 

МОУ «Илек-Кошарская средняя 

общеобразовательная школа» 

МОУ «Зинаидинская основная 

общеобразовательная школа» 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 2 

имени А.И. Цыбулева» 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 2 имени А.И. 

Цыбулева» 

МОУ «Дмитриевская средняя 

общеобразовательная школа» 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 3 имени Н.Н. 

Федутенко» 

МОУ «Васильевская основная 

общеобразовательная школа» 

МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

МОУ «Солдатская средняя общеобразовательная 

школа» 

11 класс 

МОУ «Венгеровская средняя 

общеобразовательная школа» 

МОУ «Венгеровская средняя 

общеобразовательная школа» 

МОУ «Нижнепенская средняя 

общеобразовательная школа» 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная 

школа» 

МОУ «Илек-Кошарская средняя 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

общеобразовательная школа» 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 2 

имени А.И. Цыбулева» 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 2 имени А.И. 

Цыбулева» 

МОУ «Дмитриевская средняя 

общеобразовательная школа» 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 3 имени Н.Н. 

Федутенко» 

МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

МОУ «Солдатская средняя общеобразовательная 

школа» 



Приложение 2 

к приказу управления образования  

администрации Ракитянского района 

от «09» декабря 2020 года № 209-11-1261 

 

Список кураторов онлайн Центров  

по подготовке к государственной итоговой аттестации 
 

Наименование Центра ФИО куратора Место работы, должность  

МОУ «Венгеровская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Павлова Валентина 

Николавена 

МОУ «Венгеровская средняя 

общеобразовательная школа», 

директор 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1» 

Холодова Римма 

Анатольевна 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 1», 

директор 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2 имени А.И. Цыбулева» 

Псарева Елена 

Сергеевна 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 2 

имени А.И. Цыбулева», директор 

МОУ «Пролетарская 

средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2» 

Присада Ирина 

Владимировна 

МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа № 2», 

директор 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу управления образования  

администрации Ракитянского района 

от «09» декабря 2020 года № 209-11-1261 

 

Список помощников кураторов онлайн Центров по подготовке к 

государственной итоговой аттестации 
 

Наименование 

Центра 

ФИО 

помощника 

Место работы, должность  

МОУ «Венгеровская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Дмитриева Инна 

Юрьевна 

МОУ «Венгеровская средняя общеобразовательная 

школа», заместитель директора 

Занфирова 

Евгения 

Михайловна 

МОУ «Нижнепенская средняя 

общеобразовательная школа», заместитель 

директора 

Бондарева 

Надежда 

Ивановна 

МОУ «Вышнепенская основная 

общеобразовательная школа», заместитель 

директора 

Горбунова 

Наталья 

Александровна 

МОУ «Меловская основная общеобразовательная 

школа», заместитель директора 

МОУ «Ракитянская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 1» 

Псарева Ирина 

Николаевна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная 

школа № 1», заместитель директора 

Осьмакова 

Юлия 

Вячеславовна 

МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная 

школа», заместитель директора 

Кадуцкая Елена 

Владимировна 

МОУ «Илек-Кошарская средняя 

общеобразовательная школа», заместитель 

директора 

Картавцева 

Клара Ивановна 

МОУ «Зинаидинская основная 

общеобразовательная школа», заместитель 

директора 

МОУ «Ракитянская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 2 имени 

А.И. Цыбулева» 

Остапенко 

Любовь 

Ивановна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная 

школа № 2 имени А.И. Цыбулева», заместитель 

директора 

Черняева 

Наталья 

Николаевна 

МОУ «Дмитриевская средняя 

общеобразовательная школа», заместитель 

директора 

Красюкова 

Ольга ивановна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная 

школа № 3 имени Н.Н. Федутенко», заместитель 

директора 

Гретченко 

Татьяна 

Михайловна 

МОУ «Васильевская основная 

общеобразовательная школа», заместитель 

директора 

МОУ «Пролетарская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 2» 

Полякова Ольга 

Ивановна 

МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная 

школа № 2», заместитель директора 

Грибова Раиса 

Ивановна 

МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная 

школа № 1», заместитель директора 

Беляева 

Светлана 

Николаевна 

МОУ «Солдатская средняя общеобразовательная 

школа», заместитель директора 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу управления образования  

администрации Ракитянского района 

от «09» декабря 2020 года № 209-11-1261 

 

Список педагогов общеобразовательных учреждений  

для проведения онлайн консультаций в 9 классах 

 
 

Наименование Центра 

ФИО педагога для 

проведения 

онлайн 

консультаций по 

предметам 

Место работы, должность  

Предмет «Русский язык» 

МОУ «Венгеровская средняя 

общеобразовательная школа» 

Ефимова Светлана 

Вадимовна 

МОУ «Нижнепенская средняя 

общеобразовательная школа», учитель 

русского языка и литературы 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1» 

Медведева Юлия 

Сергеевна 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 1», 

учитель русского языка и литературы 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2 имени А.И. Цыбулева» 

Кисленко Елена 

Васильевна 

МОУ «Дмитриевская средняя 

общеобразовательная школа», учитель 

русского языка и литературы 

МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2» 

Коленченко 

Валентина 

Валентиновна 

МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа № 2», 

учитель русского языка и литературы 

Предмет «Математика» 

МОУ «Венгеровская средняя 

общеобразовательная школа» 

Панкова Надежда 

Леонидовна 

МОУ «Меловская основная 

общеобразовательная школа», учитель 

математики 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1» 

Сакова Оксана 

Анатольевна 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 1», 

учитель математики 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2 имени А.И. Цыбулева» 

Цецорина Светлана 

Николаевна 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 3 

имени Н.Н. Федутенко», учитель 

математики 

МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2» 

Клепикова 

Валентина 

Васильевна 

МОУ «Солдатская средняя 

общеобразовательная школа», учитель 

математики 

Предмет «Обществознание» 

МОУ «Венгеровская средняя 

общеобразовательная школа» 

Коптева Ольга 

Егоровна 

МОУ «Вышнепенская основная 

общеобразовательная школа», учитель 

обществознания и истории 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1» 

Карпенко Наталья 

Алексеевна 

МОУ «Бобравская средняя 

общеобразовательная школа», учитель 

обществознания и истории 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2 имени А.И. Цыбулева» 

Путиловская 

Валентина 

Васильевна 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 3 

имени Н.Н. Федутенко», учитель 

обществознания и истории 

МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2» 

Кучерова Светлана 

Николаевна 

МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа № 1», 

учитель обществознания и истории 



Предмет «Биология» 

МОУ «Венгеровская средняя 

общеобразовательная школа» 

Жильцова Светлана 

Михайловна 

МОУ «Нижнепенская средняя 

общеобразовательная школа», учитель 

биологии 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1» 

Медведева Наталья 

Анатольевна 

МОУ «Бобравская средняя 

общеобразовательная школа», учитель 

биологии и химии 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2 имени А.И. Цыбулева» 

Кузнецов Анатолий 

Николаевич 

МОУ «Дмитриевская средняя 

общеобразовательная школа», учитель 

биологии и химии 

МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2» 

Дроздова Людмила 

Николаевна 

МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа № 1», 

учитель биологии и химии 

Предмет «География» 

МОУ «Венгеровская средняя 

общеобразовательная школа» 

Сумченко Светлана 

Ивановна 

МОУ «Венгеровская средняя 

общеобразовательная школа», учитель 

географии 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1» 

Дроботова Наталья 

Сергеевна 

МОУ «Бобравская средняя 

общеобразовательная школа», учитель 

географии 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2 имени А.И. Цыбулева» 

Пендик Юлия 

Николаевна 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 2 

имени А.И. Цыбулева», учитель 

географии 

МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2» 

Беляева Светлана 

Николаевна 

МОУ «Солдатская средняя 

общеобразовательная школа», учитель 

географии 

Предмет «История» 

МОУ «Венгеровская средняя 

общеобразовательная школа» 

Воронкина 

Валентина 

Петровна 

МОУ «Меловская основная 

общеобразовательная школа», учитель 

истории 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1» 

Казымов Видади 

Нариман оглы 

МОУ «Илек-Кошарская средняя 

общеобразовательная школа», учитель 

истории и обществознания 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2 имени А.И. Цыбулева» 

Дьячкова Алина 

Николаевна 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 2 

имени А.И. Цыбулева», учитель 

истории и обществознания 

МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2» 

Козлов Игорь 

Иванович 

МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа № 2», 

учитель истории и обществознания 

Предмет «Информатика и ИКТ» 

МОУ «Венгеровская средняя 

общеобразовательная школа» 

Горбунов Иван 

Васильевич 

МОУ «Венгеровская средняя 

общеобразовательная школа», учитель 

информатики и ИКТ и физики 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1» 

Иващенко Елена 

Семеновна 

МОУ «Илек-Кошарская средняя 

общеобразовательная школа», учитель 

информатики и ИКТ 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2 имени А.И. Цыбулева» 

Халилов Сейфидар 

Исроилович 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 2 

имени А.И. Цыбулева», учитель 

информатики и ИКТ 

МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа 

Журавель Надежда 

Викторовна 

МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа № 2», 



№ 2» учитель информатики и ИКТ 

Предмет «Физика» 

МОУ «Венгеровская средняя 

общеобразовательная школа» 

Горбунов Иван 

Васильевич 

МОУ «Венгеровская средняя 

общеобразовательная школа», учитель 

физики 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1» 

Джувалякова 

Эллада Никосовна 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 1», 

учитель физики 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2 имени А.И. Цыбулева» 

Горянская Ольга 

Александровна 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 3 

имени Н.Н. Федутенко», учитель 

физики 

МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2» 

Артеменко 

Валентина 

Васильевна 

МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа № 1», 

учитель физики 

Предмет «Химия» 

МОУ «Венгеровская средняя 

общеобразовательная школа» 

Бортникова 

Марина 

Александровна 

МОУ «Венгеровская средняя 

общеобразовательная школа», учитель 

химии и биологии 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1» 

Пенская Елена 

Алексевна 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 1», 

учитель химии и биологии 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2 имени А.И. Цыбулева» 

Кошелева 

Анастасия  

Андреевна 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 2 

имени А.И. Цыбулева», учитель химии 

МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2» 

Дроздова Людмила 

Николаевна 

МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа № 1», 

учитель химии и биологии 

Предмет «Литература» 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1» 

Козырева Ольга 

Ивановна 

МОУ «Илек-Кошарская средняя 

общеобразовательная школа», учитель 

литературы и русского языка 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2 имени А.И. Цыбулева» 

Кисленко Елена 

Васильевна 

МОУ «Дмитриевская средняя 

общеобразовательная школа», учитель 

русского языка и литературы 

МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2» 

Коленченко 

Валентина 

Валентиновна 

МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа № 2», 

учитель русского языка и литературы 

Предмет «Английский язык» 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1» 

Жидкова Елена 

Александровна 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 1», 

учитель иностранного языка 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2 имени А.И. Цыбулева» 

Коленченко Оксана 

Евгеньевна 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 2 

имени А.И. Цыбулева», учитель 

иностранного языка 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к приказу управления образования  

администрации Ракитянского района 

от «09» декабря 2020 года № 209-11-1261 

 

Список педагогов общеобразовательных учреждений  

для проведения онлайн консультаций в 11 классах 

 
 

Наименование Центра 

ФИО педагога для 

проведения 

онлайн 

консультаций по 

предметам 

Место работы, должность  

Предмет «Русский язык» 

МОУ «Венгеровская средняя 

общеобразовательная школа» 

Конецкая Елена 

Вячеславовна 

МОУ «Венгеровская средняя 

общеобразовательная школа», учитель 

русского языка и литературы 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1» 

Ковалева 

Валентина 

Михайловна 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 1», 

учитель русского языка и литературы 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2 имени А.И. Цыбулева» 

Бойко Ольга 

Николаевна 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 2 

имени А.И. Цыбулева», учитель 

русского языка и литературы 

МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2» 

Шевцова Елена 

Павловна 

МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа № 1», 

учитель русского языка и литературы 

Предмет «Математика» 

МОУ «Венгеровская средняя 

общеобразовательная школа» 

Сосова Татьяна 

Михайловна 

МОУ «Нижнепенская средняя 

общеобразовательная школа», учитель 

математики 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1» 

Левенцова Аурика 

Ивановна 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 1», 

учитель математики 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2 имени А.И. Цыбулева» 

Бабынина Татьяна 

Ивановна 

МОУ «Дмитриевская средняя 

общеобразовательная школа», учитель 

математики 

МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2» 

Бондаренко Анна 

Михайловна 

МОУ «Пролетарская  средняя 

общеобразовательная школа № 2», 

учитель математики 

Предмет «Обществознание» 

МОУ «Венгеровская средняя 

общеобразовательная школа» 

Дениско Людмила 

Львовна 

МОУ «Венгеровская средняя 

общеобразовательная школа», учитель 

обществознания и истории 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1» 

Федутенко Ирина 

Евгеньевна 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 1», 

учитель обществознания и истории 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2 имени А.И. Цыбулева» 

Дьячкова Алина 

Николаевна 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 2 

имени А.И. Цыбулева», учитель 

обществознания и истории 

МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2» 

Усова Татьяна 

Васильевна 

МОУ «Солдатская средняя 

общеобразовательная школа», учитель 

обществознания и истории 



Предмет «Биология» 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1» 

Холодова Римма 

Анатольевна 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 1», 

учитель биологии  

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2 имени А.И. Цыбулева» 

Смыслова Татьяна 

Павловна 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 2 

имени А.И. Цыбулева», учитель 

биологии  

МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2» 

Олейникова Нина 

Ивановна 

МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа № 2», 

учитель биологии  

Предмет «География» 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1» 

Кириченко Татьяна 

Ивановна 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 1», 

учитель географии 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2 имени А.И. Цыбулева» 

Сустретова Елена 

Михайловна 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 3 

имени Н.Н. Федутенко», учитель 

географии 

МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2» 

Васильченко Алеся 

Петровна 

МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа № 2», 

учитель географии 

Предмет «История» 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1» 

Федутенко Ирина 

Евгеньевна 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 1», 

учитель обществознания и истории 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2 имени А.И. Цыбулева» 

Дьячкова Алина 

Николаевна 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 2 

имени А.И. Цыбулева», учитель 

истории и обществознания 

МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2» 

Ковалева Светлана 

Ивановна 

МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа № 1», 

учитель истории и обществознания 

Предмет «Информатика и ИКТ» 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1» 

Еременко Юлия 

Андреевна 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 1», 

учитель информатики и ИКТ 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2 имени А.И. Цыбулева» 

Мозговая Наталья 

Валентиновна 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 2 

имени А.И. Цыбулева», учитель 

информатики и ИКТ 

Предмет «Физика» 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1» 

Осьмакова Юлия 

Вячеславовна 

МОУ «Бобравская средняя 

общеобразовательная школа», учитель 

физики 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2 имени А.И. Цыбулева» 

Белоусова Марина 

Александровна 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 2 

имени А.И. Цыбулева», учитель 

физики 

МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2» 

Артеменко 

Валентина 

Васильевна 

МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа № 1», 

учитель физики 

Предмет «Химия» 

МОУ «Ракитянская средняя Пенская Елена МОУ «Ракитянская средняя 



общеобразовательная школа 

№ 1» 

Алексеевна общеобразовательная школа № 1», 

учитель химии и биологии 

МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2» 

Дроздова Людмила 

Николаевна 

МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа № 1», 

учитель химии и биологии 

Предмет «Литература» 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1» 

Ковалева 

Валентина 

Михайловна 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 1», 

учитель литературы и русского языка 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2 имени А.И. Цыбулева» 

Фомина Валентина 

Михайловна 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 3 

имени Н.Н. Федутенко», учитель 

русского языка и литературы 

Предмет «Английский язык» 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1» 

Артамонова Ирина 

Сергеевна 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 1», 

учитель иностранного языка 

МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2» 

Позняк Фаина 

Владимировна 

МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа № 1», 

учитель иностранного языка 
 


